
Instituída pela Lei 4.525/2018 - Ano V - Edição nº 0985 - Novo Horizonte, 04 de maio de 2022.

Imprensa Oficial 2022
Município de Novo Horizonte 

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOSUNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 113/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022
EDITAL Nº 085/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS – CAR-
NE BOVINA PATINHO EM TIRAS (IQF), para execução do Programa de Alimentação Escolar ano de 2022, para 
atendimento ao CEMAE – Centro Municipal de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Ensino, pelo pe-
ríodo de 06 (seis) meses, conforme descrição e quantidade constantes do Termo de Referência - ANEXO I .
Início do Recebimento das Propostas: dia 05 de maio de 2022 às 08h00 
Fim do recebimento das propostas: dia 17 de maio de 2022 às 08h00 
Abertura e Exame das Propostas: dia 17 de maio de 2022, das 08h01 às 10h00. 
Início da sessão de Lances: dia 17 de maio de 2022, às 10h01. 
Obtenção do edital: gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicita-
coes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho 
n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas. 
Novo Horizonte, 03 de maio de 2022. 
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2022
EDITAL Nº 091/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para aquisições parceladas de MEDICAMENTOS DISPEN-
SADOS PARA CUMPRIR ORDENS JUDICIAIS aos munícipes atendidos pela Secretaria Munici-
pal de Saúde e pela rede conveniada ao município e que residem no município de Novo Horizon-
te - SP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidade constante do ANEXO I. 
Início do Recebimento das Propostas: dia 05 de maio de 2022 às 08h00 
Fim do recebimento das propostas: dia 18 de maio de 2022 às 08h00 
Abertura e Exame das Propostas: dia 18 de maio de 2022, das 08h01 às 14h00. 
Início da sessão de Lances: dia 18 de maio de 2022, às 14h01. 
Obtenção do edital: gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicita-
coes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho 
n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas. 
Novo Horizonte, 03 de maio de 2022. 
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.



22
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº 069/2020– PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020
OBJETO: Contratação de serviços continuados de locação de equipamentos de telefonia (PABX), 
prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e de assistência técnica dos equipa-
mentos de telefonia e suas respectivas interfaces, existentes nas dependências da Prefeitura Muni-
cipal e suas repartições, durante o período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período até 60 (ses-
senta) meses, conforme especificações constantes do Anexo I – (projeto Básico), parte integrante deste Edital.
CONTRATO Nº 057/2020 
CONTRATADO: VOLNEY ZANCHETTA ME  
FUNDAMENTO LEGAL: Prorrogação de prazo contratual, nos termos 
do artigo 57, inciso II e par.  2º da Lei Federal nº 8.666/93.     
VIGÊNCIA: 29/04/2022 à 29/04/2023  
Valor R$ 42.739,20 
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original. 
ASSINATURA – 20 de abril de 2022. 
FABIANO DE MELLO BELENTANI – Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 076/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRASLADO para o Serviço de Verificação de Óbito e Esclarecimento da Cau-
sa Mortis (SVO) do Município de Novo Horizonte, ao município de São José do Rio Preto/SP, pelo pra-
zo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência - Anexo I.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022
CONTRATADO: FUNERARIA CANAA LTDA ME 
Valor: Item  01 – R$ 50.000,00
VALOR TOTAL - R$ 50.000,00

VIGÊNCIA – 12 meses
ASSINATURA – 25 de abril de 2022
FABIANO DE MELLO BELENTANI – Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO Nº 272/2020– TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2020
OBJETO: Contratação de obras de engenharia para CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE FUTEBL SO-
CIETY NAS ESCOLAS: FRANCISCO ALVARES FLORENCE, MOACIR DE FREITAS, MARIA JOSÉ DE 
OLIVEIRA e HEBE DE ALMEIDA LEITE CARDOSO, nesta cidade de Novo Horizonte – SP, compreen-
dendo o fornecimento de todo o material de construção empregado, equipamentos, mão de obra, cantei-
ro de obras, serviços complementares, transportes, etc..., definidos no Plano de Trabalho, Memorial Des-
critivo, Projeto, Orçamento e Cronograma, constituindo partes integrantes desta Tomada de Preços. 
CONTRATO Nº 224/2020 
CONTRATADO: CONSTRUTORA JOLLI LTDA ME  
FUNDAMENTO LEGAL: Prorrogação de prazo contratual, nos termos do arti-
go 57, Par. 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.      
VIGÊNCIA: 23/04/2022 à 23/06/2022 
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original. 
ASSINATURA – 20  de abril de 2022. 
FABIANO DE MELLO BELENTANI – Prefeito Municipal 



33
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022

DIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOSDIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS



44
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



55
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



66
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



77
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



88
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



99
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



1010
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



1111
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



1212
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



1313
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



1414
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022



CNPJ 51.347.482/0001-91
Edifício José dos Santos Fonseca -  Rua 28 de Outubro, 466 

PABX/Fax: (17) 3542-1225 /3542-1275 /3542-6179 -  CEP 14.960-060 -Novo Horizonte -  SP 
E-mail: camara@camaranh.sp.gov.br -  Site: www.camaranh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

DECRETO LEGISLA TI VO N°. 466/22 
(Autor: Vereador Rodrigo do Prado e Outros)

“Concede Diploma “Esportista do Ano” 
ao atleta Lucas Henrique de Moraes”.

Art. Io. -  Fica concedido Diploma “Esportista do Ano” ao atleta 
Lucas Henrique de Moraes, nos termos do Decreto Legislativo n°. 373, de 07 de 
março de 2.017.

Art. 2o - As despesas com a execução do presente Decreto correrão 
a conta de dotação própria do orçamento em vigor.

Art. 3o. -  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala da Presidência, 03 de maio de 2022.

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra.

Fernanda Aparecida de Souza 
Diretora de Secretaria

1515
Ano V - Edição nº 0985

www.novohorizonte.sp.gov.brQuarta-feira, 04 de maio de 2022

CÂMARA MUNICIPALCÂMARA MUNICIPAL


